
 1

03/2023
Z OBSAHU 
• Obyvatelé v číslech | str. 3 
• Bioodpad | str. 4 
• Ze školy | str. 10 
• A bylo veselo | str. 12 
• Sport| str. 14



 2

Před více než rokem, 24. února 2022, začala ruská vojska invazi na Ukrajinu. Ta si již 
vyžádala statisíce obětí nejen mezi vojáky, ale také mezi civilním obyvatelstvem. 
Válka vyhnala z domovů milióny lidí, kteří často utíkají před válečným běsněním do 
bezpečí.  
Je to také více než rok, kdy naše město poskytlo azyl prvním utečencům z války. 
Přesně 27. února dorazily první rodiny, které jsme ubytovali na penzionu Athéna. V 
devíti lidech dorazili v jednom autě s minimálním vybavením.  
Je to také více než rok, co jste se vy spoluobčané zapojili do pomoci ukrajinským 
rodinám. Od zaslání peněz, na k tomuto účelu zřízený transparentní účet, přes 
nákup potravin a drogistického zboží, až po věcné dary, jako například oblečení, 
hračky, kola, dětské postýlky, kočárky nebo i upečené buchty darované dětem do 
penzionu. Rád bych všem za projevenou solidaritu poděkoval, velmi si jí vážím a 
jsem pyšný na všechny, kteří pomohli. Ať už to byli jednotlivci, skupinky obyvatel 
nebo různé spolky působící na území našeho města. 
Poděkování si zaslouží také naše malá skupinka, která pomáhala se zajištěním a 
vyřízením potřebných dokladů, se sháněním práce, s organizací kurzů a zajištěním 
fungování bezproblémového chodu na penzionu. Byla to často práce v osobním 
volnu, jejíž jedinou odměnou byl pocit z dobře odvedené práce. Dovolte mi prosím 
veřejně poděkovat zejména naší matrikářce paní Andree Šívrové, poděkování také 
patří vedení a zaměstnancům základní školy za organizaci kurzů českého jazyka a 
za pomoc se stravováním v počátcích uprchlické vlny. V neposlední řadě bych chtěl 
poděkovat své rodině za pomoc s veškerou organizací chodu penzionu. 
S končícím rokem 2022 byl také uzavřen transparentní účet na pomoc ukrajinským 
rodinám, které válka vyhnala z jejich domovů. Město tento účet založilo u České 
spořitelny a celkem od vás občanů přišlo formou příspěvků 70 300 Kč. Velmi si 
vážím všech prostředků, které jste do podpory vložili a velmi vám za to děkuji. 
K 31.12.2022 byl účet uzavřen a řádně vyúčtován. Stručné shrnutí použití je v 
tabulce pod článkem. 
V současné době je na městském penzionu Athéna ubytováno 26 osob s dočasným 
vízem uprchlíka. Díky pomoci vás všech od prvního okamžiku jsou rodiny 
ubytované na penzionu samostatné a dospělí dle svých možností chodí do práce. 
Vyúčtování transparentního účtu na pomoc běžencům války z Ukrajiny

Informace města

Slovo starosty

Datum Příjem Výdej Účel

30.04.2022 70 300,00   

30.04.2022  4 012,00 lampy, žárovky

02.05.2022  1 345,00 použitá pračka



 3

Děkuji za projevenou solidaritu, které si velmi vážím. 
Tomáš Hrubec, starosta města 

K 31.12.2022 je v Nové Včelnici evidováno 2 212 obyvatel. 
V průběhu roku 2022 se: 
• přistěhovalo 65 obyvatel, 
• odstěhovalo 95 obyvatel, 
• narodilo 23 občánků. 
Uskutečnila se dvě slavnostní vítání občánků. V našem obvodu 
bylo zapsáno do matričních knih 29 manželství a 17 úmrtí. 
Statistika věkové struktury 

informace Správního odboru

Informace města

Obyvatelé v číslech

26.05.2022  14 929,00 pračka, chladnička

21.05.2022  1 564,20 mikrovlnná trouba

21.05.2022  -400,00 poplatky

01.06.2022  10 098,00 vařič, lednička

19.08.2022  -7 799,00 vrácení chladničky

15.09.2022  1 141,00 školní potřeby

15.09.2022  660,20 školní potřeby

20.09.2022  3 216,00 indukční vařič

31.10.2022  3 748,00 vysavač

31.10.2022  374,00 ND na vysavač

03.11.2022  135,00 půjčovné chodítka

01.12.2022  37 276,60 obědy v ZŠ

celkem 70 300,00 70 300,00  

VĚK počet VĚK počet VĚK počet VĚK počet VĚK počet

0-9 227 10-19 193 20-29 242 30-39 259 40-49 327

50-59 300 60-69 271 70-79 275 80-89 109 90-99 9



 4

Svoz bioodpadů bude probíhat od 3. března každý pátek v lichý týden. 

  

Třídění odpadu je pro naše město velmi důležité. Proto bychom rádi 
obyvatelům usnadnili třídění bioodpadu do kompostovatelných sáčků.  
Hnědé nádoby na bioodpad si mohou obyvatelé rodinných domů vyzvednout 

zdarma ve sběrném dvoře. Současně jsou i po sídlištích rozmístěny větší 
hnědé nádoby na bioodpad. Pro rok 2023 nabídne město 
kompostovatelné sáčky na sběr bioodpadu zdarma a bio koše za 
zvýhodněnou cenu 100,- Kč.  
Sáčky o objemu 8l na sběr kuchyňského odpadu jsou biologicky 
rozložitelné, prodyšné a kompostovatelné. Doma tak mohou občané do 
sáčku shromažďovat např. slupky z ovoce a zeleniny a pak celý obsah 

spolu se sáčkem vyhodit do hnědé nádoby. 
Sáčky na bioodpad budou občanům k dispozici na podatelně městského 
úřadu od března při zaplacení poplatku za odpady. Sáčky a koše budou 
poskytovány pouze do vyčerpání zásob. Jedinou podmínkou je, aby všichni 
členové domácnosti měli uhrazené všechny poplatky za komunální odpad, a to i za 
předchozí roky.                       Tomáš Hrubec, starosta 

Pro připravovanou knihu o úzkokolejce sháníme historické 
fotografie železnice, nádraží nebo vlaků z Nové Včelnice. Bližší 
informace: Tomáš Hrubec, 724 195 020, starosta@vcelnice.cz 

Informace města

Od 3. března opět svážíme bioodpad

Sáčky na bioodpad

Máte fotografie naší úzkokolejky?  Podělte se o ně...

mailto:starosta@vcelnice.cz


 5

INSOLVENČNÍ PORADNA - DALŠÍ HODINY V PONDĚLÍ 6. BŘEZNA 
Město Nová Včelnice ve spolupráci s Mgr. Ing. Michaelou Kolářovou, 
advokátkou a insolvenční správkyní, nabízí služby bezplatné insolvenční 
poradny: 
• poradenství v oblasti insolvenčního práva,  
• řešení dluhové situace,  
• sepis insolvenčního návrhu, vč. návrhu na povolení oddlužení (osobní bankrot). 
Kde: budova městského úřadu v Nové Včelnici, číslo dveří 1 
Kdy: každé první pondělí v měsíci od 15:30 do 17:00 hod.  
Do poradny není nutné se objednávat předem. Mimo stanovené hodiny se lze na 
schůzce domluvit s paní Kolářovou na telefonním čísle 723 877 996, příp. email: 
Kolarova.Mich@seznam.cz. 
S sebou je vhodné vzít listiny dokládající Vaše majetkové a sociální poměry – 
přehled dluhů, majetku (mimo běžné vybavení domácnosti), příjmy za poslední 1 
rok, osobní stav a vyživovací povinnosti. 

Informace města

Pomůžeme vám z dluhové pasti

Aplikace V OBRAZE

mailto:Kolarova.Mich@seznam.cz


 6

Skvělé je, že po celý rok byla knihovna přístupná veřejnosti, bez omezení 
epidemiologickou situací oproti předchozím „covidovým rokům“ 2021 a 2020.  
Byly i jiné změny. V dubnu se změnilo personální obsazení, zároveň se zvýšil rozsah 
výpůjční doby z 23 na 27 hodin v týdnu.  
Díky volnému režimu byla obnovena spolupráce s naší mateřskou a základní školou 
(pasování prvňáčků na čtenáře, návštěvy a besedy v knihovně, kvízy, čtení). 
Knihovna navázala spolupráci se zdejší ZUŠ Allegro, originální práce žáků 
výtvarného oboru zútulňují výpůjční prostory. 
Postupně byla aktualizována databáze čtenářů, což umožňuje pružnější využití 
možností knihovnického programu Tritius a výrazně lepší komunikaci se čtenáři.  
Postupně za pomoci brigádnic probíhá označování knihovního fondu štítky se 
jmény autora a názvem žánru. Zatím se podařilo označit zhruba třetinu beletrie na 
dospělém oddělení, u nově pořizovaných knih se teď značení provádí již při nákupu. 
Uspořádání knih je tak přehlednější a pro čtenáře při výběru knih příjemné. 
"Statistika nuda je, má však cenné údaje" 
Počet registr. čtenářů: 243,  z toho dětí do 15 let 82 
Počet návštěvníků: 2 373 
Knihovní fond celkem: 14 286 jednotek (knih, časopisů) 
Pořízeno: 581 knihovních jednotek 
Čtenářská amnestie: vráceno 120 
nedobytných knih 
Odebírané časopisy: 14 titulů 
Počet výpůjček: 7 891 (z toho 5 639 knih 
krásná a  439 naučná literatura pro 
dospělé, 690 knih dětská krásná 
literatura, 931 časopisy) 
Služby online katalogu: 223 
Meziknihovní výpůjčky: 70 (MěK Jindřichův Hradec, Pelhřimov, univerzity) 
Výměnný fond z MěK Jindřichův Hradec: 77 knih, 40 audioknih 
Návštěvníci kulturních a vzdělávacích akcí: 386 lidí 
Knihovna už zažila dva koncerty, pořádají se soutěže, výstavy, besedy. 

Celkově je vidět, že lidé se po 
smutném covidovém útlumu i do naší 
knihovny  vracejí. Ožila a snad opět 
najde své místo jako fungující 
kulturní a informační centrum Nové 
Včelnice. 

Jana Tušilová, knihovnice 

Z knihovny

Jaký byl rok 2022?



 7

Zajímavé vyprávění o cestě z Nové Včelnice 
až na "Konec světa", tedy o Svatojakubské 
pout i do španě l ského Sant iaga de 
Compostela , s i pro novovčelnickou 
knihovnu připravil Václav Kadlec. Ve čtvrtek 
16. února přišlo na podvečerní besedu s 
promítáním přes 20 lidí. Nahlédli jsme do 
historie i do současných podmínek poutníků, 
viděli spoustu fotek, trofejí z cest, slyšeli plno 
zážitků, někteří dostali sazeničky přivezeného 
eukalyptu. Ti, kteří se MOŽNÁ také na pouť vydají, 
dostali  mořské mušle. Překvapující byly i postřehy, jak zahraniční 
poutníci vnímají některé věci nám Čechům běžné (naši měnu, vánoční dárky 
nadělované malým Ježíškem, novovčelnický městský znak apod.). 
Čas rychle utekl. Za pěkné vyprávění s osobním přesahem Václavu Kadlecovi  velmi 
děkujeme.  

Jana Tušilová, knihovnice 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili v sobotu 11.2. masopustního průvodu 
pořádaného kulturní komisí, také kapele Trumpet Tune Brass za skvělý hudební 

doprovod a dětskému rytmickému orchestru 
Hakuna Matata za živou atmosféru, kterou 
vytvořili. Děkujeme také podporovatelům akce – 
řeznictví Rabbit a pekárně Adélka. Doufáme, že se 
Vám první ročník Masopustu v Nové Včelnici líbil, 
a věříme, že se masopustní veselí stane v našem 
městě tradicí. Výtěžek 2 140,- Kč bude věnován 
mateřské škole.                            

Kateřina Doležalová 

Po celý březen a duben: Výstava Lesy a příroda kolem nás (MěK) – knihovna 
11.3. Maškarní merenda, Hadravova Rosička, hospoda U nás od 19:00 
25.3. Velikonoční tvoření (Klubík u pejska a kočičky) - zahrada MěÚ od 14:00 
28.3. Velká cesta Mexikem, beseda (MěK) – knihovna od 16:30 
29.3. Velikonoční dílna (MěK) – knihovna, 14–17 hodin  

Z knihovny

Nakoukli jsme "Na kraj světa"

Poděkování za vydařený Masopust

Kam v březnu?



 8

Do výtvarné soutěže s 
tématikou přírody jste 
nám přinesli 44 úžasných 
prací.  Výstavu si užijeme 
po celý březen a duben. 

Chcete zažít kousek barevného Mexika? Čeká 
nás povídání, fotky a videa včelnických 
cestovatelů. 
A blíží se Velikonoce, v knihovně si můžete 
uplést pomlázku a zkusit si malování voskem. 

Těšíme se na vás.  

Březen v knihovně

Vystavujeme, besedujeme, vyrábíme...



 9

Dne 15. 2. jsme si v klubíku 
udělali malý karneval. Zúčastnilo 
se celkem 8 dětí. Mezi maskami 
nechyběli princezny, hasiči, 
berušky a pirát. Samozřejmě také 
nechyběla muzika s dětskými 
písničkami a drobné občerstvení. 
Na konci klubíku si každé dítko 
odneslo malou dobrůtku. Děti si 
karneval moc užily.                                                                                      

Iva a Pavlína 

69 až 70 let je tomu, co jsme opustili 
zdejší školu, kdy jsme vycházeli z osmé 
třídy 70 let a co jsme dělali JUK 69 let. 

ZVEME SPOLUŽÁKY NA SRAZ 
19. KVĚTNA OD 14 HODIN  
V SALONKU HOTELU JELEN.  

OK, MP, JM. 

Z klubíku + pozvání

Karneval v klubíku

Pozvání



 10

Měsíce leden a únor byly na školní akce opravdu bohaté.  Je to období, kdy probíhají 
školní kola v naukových olympiádách.  
Ve středu 11. 1. 2023 se konalo školní kolo Zeměpisné olympiády. Šlo o 
vědomostní soutěž, kde jsou ověřovány znalosti učiva daných ročníků a všeobecný 
přehled žáků v oblasti světové geografie. Na prvním místě se umístil Vojtěch 
Kořínek (9.B), Šárka Ouhelová (6.A) a se shodným počtem bodů Patrik Nevšímal 
(7.A) a Matyáš Jůn (7.A).  
Ve středu 18. ledna proběhla Biologická olympiáda na téma „Bezlesí.“ Mezi 
nejúspěšnější řešitele kategorie C se zařadil Vojtěch Kořínek  (9.B), Natálie 
Michalová (8.A) a Vojtěch Brus (8.A). V kategorii D obsadil první místo Filip 
Křivka (6.A), následovala Barbora Bednářová (7.A) a Šárka Ouhelová (6.A).  
Jako každý rok i letos se uskutečnila Olympiáda v anglickém jazyce pro dvě 
kategorie. V první kategorii první místo obsadil Lukáš Kršek ze 7.A, na druhém 
místě byl Jonáš Fohl ze 6.B a třetí místo vybojovali Roman Paukov 6.B a Tomáš 
Kopecký ze 6.A. V druhé kategorii první místo uhájili Libor Němec (9.A) a Vojtěch 
Kořínek (9.B), na druhém místě se umístily Adéla Koštiálová, Barbora Fuxová 
(9.B) a Nikola Pešková (8.B) a místo třetí patřilo Dominiku Kaňovskému a 
Matěji Daňkovi z 9.A. Vítězům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v okresním 
kole! 
Jazykovou učebnu navštívili v rámci projektu EU žáci z Jarošova nad Nežárkou a 
Popelína. Společně s našimi čtvrťáky pracovali s robotickými stavebnicemi WeDo a 
interaktivními roboty Bee-bot a Photon. Po celou dobu projektu panovala příjemná 
nálada a dle ohlasů hostujících škol můžeme rádi konstatovat, že si společně 
strávený čas užili všichni zúčastnění. 

Ze školy

Ohlédnutí za lednem a únorem



 11

Další, všemi dlouho očekávanou akcí, byl lyžařský výcvik v Krkonoších, na který se 
21. ledna  vypravili žáci  7. a  8. ročníků. Počasí vyšlo, napadla spousta sněhu a 
celkově se výcvik opravdu velmi vydařil.  
Závěrem ledna se žáci prvních a druhých ročníků zúčastnili divadelního 
představení Krejčík Honza v Jindřichově Hradci, žáci 3. a 5. ročníků preventivního 
programu Dobronauti, který se zaměřoval na upevňování dobrých vztahů mezi 
dětmi a samostatné zvládání případných vrstevnických konfliktů.  Pro deváté 
ročníky proběhl preventivní program zaměřený na sexualitu a partnerství. 
Zajímavý program si pro naši školu  připravila Agentura Pernštejni.  Pro žáky 1. – 6. 
ročníku zahráli „Rytířskou pohádku“ a pro 5. - 9. ročník výukový pořad „Leonardo.“ 

Z á v ě r e m 
bychom rádi 
zmínili  13. 
r o č n í k 
v ý t v a r n é 
soutěže „Lesy 
a p ř í r o d a 
kolem nás“, 
která právě 
probíhá, do 
k t e r é s e 
zapojili i žáci  

1.A  společně s 
d ě t m i z 
k r o u ž k u 
Kreativ, kde  v 
této soutěž i 
reprezentuj í 
naši  školu.  

Jejich velmi vydařené práce budou pro 
veřejnost vystaveny od 1. 3. do 30. 4. 2023 v 
městské knihovně. 

vedení školy 

Ze školy



 12

V půl jedné se na pochod městem vydal 
za rytmického bubnování skupiny 
Hakuna Matata, cinkání rolniček a 
řehtání řehtaček, smíchu a veselého 
klábosení masopustní průvod. A aby 
bylo ještě veseleji, hrálo cestou k tanci, 
radosti i poslechu žesťové těleso 
Trumpet Tune Brass pod vedením pana 

Rataje. 
Kašpárek neváhal a každého, 
k o h o p o t k a l , o z n a č i l 
srdíčkem na tvář. Postupně 
se k průvodu přidávaly i další 

originální masky. A 
když jsme 
dorazili na 
p r v n í 
stanoviště 

občerstvení u městského úřadu, bylo u ž v 
průvodu bezmála osm desítek lidí. Podávaly se 
výtečné jitrnice a jelítka od řeznictví R a b b i t a 
masopustní koblihy od Adélky. N e s p o č e t 

moučníků a 
chlebíčků č i 
j e d n o h u b e k 

m n o h a druhů, včetně 
výtečných koláčků.  Bylo zde 
plno chutí a pití, a každý, kdo 
tu byl, si př išel na své. 
B u b e n í c i r o z p u m p o v a l i 
o b e c e n s t v o d o r y t m u a 
pokračovalo se dál. Kolem 
sídliště už průvod čítal na 
stovku účastníků . Děti v 
maskách vesele pobíhaly,         

Masopust

A bylo veselo!



 13

a dospělí koneckonců také. V této bujaré atmosféře se průvod zastavil na další 
zastávce v Čechově ulici na Občerstvení u Obelixe. Pavouci a Tučňák, Vodníci, 
Myšky, Kuřata, Žirafka, Zajíc, 
Kovboj s krávou, Strašidla, 
Mimoňové, Piráti, Hipík, Selka, 
Hasič, Fotbalisti, Harley Quinn, 
Joker, Pennywise, Grinch, Cindy 
Lou a Marta, Asterix a Obelix s 
Idefixem, a mnoho dalších. Ti 
všichni se radovali a veselili. 
Posilněné a s plnými 

pupky se masky vydaly na 
poslední část průvodu, mírně 
prodlouženou trasou k Hotelu 
Jelen, kde akce navazovala na 
dětské maškarní. Děkujeme ještě 
jednou všem, kteří se zúčastnili 
masopustního průvodu, také 
k a p e l á m a v š e m 
podporovatelům. A za rok zas! 

Michael Bok (Asterix) 

Více fotek najdete na webu 
a na facebooku města.

Masopust



 14

Mistrovství České republiky 
mužů a žen v hale 2023 

V Ostravě se 18. a 19.2. konalo halové 
Mistrovství České republiky mužů a žen pro 
rok 2023. 
Atletický oddíl měl na tomto mistrovství také 
svého zástupce. 
V nedělním programu se ve finálovém běhu 
na 1500 m představil mílař Marek Strnad. 
Ve velmi rychlém závodě, ve kterém padl 
rekord mistrovství zásluhou Filipa Sasínka, si 
Marek vedl velmi úspěšně a výsledkem je celkové 7. místo v MČR a posunutí 
Jihočeského halového rekordu mužů za výkon 3:49,12! 
Markovi patří velká gratulace a poděkování za úspěšnou reprezentaci 
„Novovčelnické“ atletiky.                                                                                                - MS - 

Průběžné výsledky jarní  částí soutěže 2023 
Divize Jih 
TJ  Nová Včelnice se po 16. kole umístila na 8. místě. Nejlepšího výkonu v tomto 
kole 3411 dosáhlo družstvo TJ Sokol Chotoviny. Podrobné výsledky a další statistiky 
naleznete na stránkách www.kužeky.com. 
OPJH 
Tým Nové Včelnice B po 10. kole na 2. místě. Nejlepšího výkonu v tomto kole 1623 
dosáhlo družstvo Lomnice nad Lužnicí B, které vyhrává o pouhé 3 kuželky na 
dráhách Nové Včelnice. Nejlepší výkon zápasu a kola 462 Petr Suchý. Dalším 
hostujícím družstvem, které si odvezlo body z jindřichohradeckých drah, bylo 
družstvo Nové Bystřice. Dačicím až slabý závěr v utkání sebral naději na zisk bodů z 
drah Kunžaku. 

Sport

Atletika

Kuželky



 15

EKL – Vyhodnocení kuželkářské ligy podzim 2022 
Etynské ligy se zúčastnilo 7 družstev, ve kterých se vystřídalo 28 hráčů, z toho 13 
žen a 15 mužů. 
Pořadí družstev: 1. místo Hasiči, 2. Berušky, 3. Rafani, 4. Jarmilky, 5. Kameni, 6. 
Kapičky, 7. Fčeláci. 
Po vzájemné dohodě bude 28. ročník EKL ukončen posledními zápasy 1. kola. 
Vyhodnocení podzimní a jarní EKL v sobotu 18.3.2023 od 17:30. 
Nejbližší domácí zápasy: 
3. 3. 23 pá 17:30 TJ Nová Včelnice – TJ Třebíč B 
17. 3.23 pá 17:30 TJ Nová Včelnice – TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí 

Oddíl Kuželek MK 

Děkuji tímto srdečně starostovi města Nová Včelnice panu Tomáši Hrubcovi za 
návštěvu, blahopřání a dárek k narozeninám. 

Jaroslav Krátký 

Ze života města 

Střípky z dětského karnevalu

Poděkování



 16

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text



 17

Inzerce



 18

Zadejte nebo vložte text



 19

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text



 20

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Jana Tušilová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV

http://funprint.eu

	03/2023
	Z OBSAHU
	Obyvatelé v číslech | str. 3
	Bioodpad | str. 4
	Ze školy | str. 10
	A bylo veselo | str. 12
	Sport| str. 14
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Z knihovny
	Z knihovny
	Březen v knihovně
	Z klubíku + pozvání
	Ze školy
	Ze školy
	Masopust
	Masopust
	Sport
	Ze života města
	Zadejte nebo vložte text
	Inzerce
	Zadejte nebo vložte text
	Zadejte nebo vložte text

